
 

Governo do Estado da Paraíba 

           Secretaria de Estado de Infraestrutura dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente  
                        Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

 Fones: (83) 3218-5601-3218.5595 

                                                                       CNPJ : 08.329.849.0001-15 

 

                                                

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4030 

 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 673ª Reunião Ordinária, realizada em 12 de agosto de 2019, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

                                           

                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas LO Nº 

1234/2019 - PRATA INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2019-

002451/TEC/LO-9001; LO Nº 1258/2019 - JCARNEIRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2018-008766/TEC/LO-8261; LO Nº 1346/2019 - HUMBERTO LUIS LISBOA ALVES - 

SUDEMA - 2018-007982/TEC/LO-8051;LS Nº 1376/2019 - GILMAR PEREIRA DA COSTA - 

SUDEMA - 2019-003096/TEC/LS-0305; LI Nº 1392/2019 - TRANSLIPE MINERAÇÃO, 

TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - SUDEMA - 2019-000593/TEC/LI-6573; LO 

Nº 1399/2019 - JOÃO VALENTIM DA COSTA - SUDEMA - 2018-004304/TEC/LO-7081;LO Nº 

1444/2019 - FRANCINEIDE PINHEIRO DA SILVA - ME - SUDEMA - 2018-009136/TEC/LO-

8378; LI Nº 1473/2019 - HOPE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - SUDEMA - 2019-

003411/TEC/LI-6798; LO Nº 1474/2019 - CONSTRUTORA OLIVEIRA MONTEIRO LTDA - 

SUDEMA - 2019-003790/TEC/LO-9280; LO Nº 1476/2019 - LAVOISIER LINHARES DIAS DA 

COSTA - SUDEMA - 2019-003097/TEC/LO-9133; LO Nº 1479/2019 - BOMPREÇO 

SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA (LOJA B- 016) - SUDEMA - 2019-000789/TEC/LO-

8613; AA Nº 1480/2019 - COOPERATIVA DE CREDITO SICREDI JOAO PESSOA - SUDEMA - 

2019-002979/TEC/AA-5892;LO Nº 1481/2019 - MARCONE COSTA - SUDEMA - 2019-

002090/TEC/LO-8899; LO Nº 1482/2019 - CLARO S.A - SUDEMA - 2017-008425/TEC/LO-5976; LO 

Nº 1483/2019 - COMPANHIA DE CIMENTO DA PARAIBA - CCP - SUDEMA - 2019-

003302/TEC/LO-9180; LO Nº 1484/2019 - ONCOVIDA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - SUDEMA - 

2019-003472/TEC/LO-9213; LO Nº 1485/2019 - JAPUNGU- AGRO INDUSTRIAL LTDA - SUDEMA 

- 2019-003234/TEC/LO-9167; LO Nº 1486/2019 - JAPUNGU- AGRO INDUSTRIAL LTDA - 

SUDEMA - 2019-002725/TEC/LO-9053; LA Nº 1487/2019 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 

- SES/PB - SUDEMA - 2016-003322/TEC/LA-0623; LO Nº 1488/2019 - JOSE DE ARIMATEIA 

FERREIRA DOS SANTOS - SUDEMA - 2019-000106/TEC/LO-8437; LO Nº 1489/2019 - 

SOCIEDADE OBSTETRICA CIRURGICA E GINECOLOGISTA LTDA - SUDEMA - 2019-

000242/TEC/LO-8474; AA Nº 1490/2019 - ATREVIDA LOCAÇÃO DE IMPLEMENTOS PARA 

CONSTRUÇÃO CÍVIL LTDA - SUDEMA - 2019-001413/TEC/AA-5841; AA Nº 1491/2019 - POSTO 

DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES SANTA ANA LTDA - SUDEMA - 2019-003793/TEC/AA-

5924; LO Nº 1493/2019 - RODRIGO ROCHA DE LIMA - SUDEMA - 2019-003129/TEC/LO-

9139; LO Nº 1494/2019 - SIM GESTAO AMBIENTAL SERVIÇOS EIRELI - SUDEMA - 2019-

003326/TEC/LO-9183; LO Nº 1495/2019 - DIAGNOSE CLINICA DE ANÁLISES ESPECIALIZADAS 

LTDA - SUDEMA - 2018-005922/TEC/LO-7479; LA Nº 1496/2019 - SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAUDE - SES/PB - SUDEMA - 2016-003833/TEC/LA-0629; LI Nº 1497/2019 - SECRETARIA DE 

ESTADO DA SAUDE - SES/PB - SUDEMA - 2017-006545/TEC/LI-5680; LO Nº 1498/2019 - PH 

INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - SUDEMA - 2019-003165/TEC/LO-9155; LO Nº 



1499/2019 - VLS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - SUDEMA - 2019-003173/TEC/LO-9157; LI Nº 

1500/2019 - DNJ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - SUDEMA - 2019-

002782/TEC/LI-6745; LI Nº 1501/2019 - IDEALIZA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI - SUDEMA - 2019-003242/TEC/LI-6780; LI Nº 1502/2019 - LD CONSTRUÇÃO E 

INCORPORAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2019-003650/TEC/LI-6810; LO Nº 1504/2019 - PIER - 34 

CLUB NAUTICO LTDA - SUDEMA - 2018-005991/TEC/LO-7506; LA Nº 1505/2019 - POSTO 

ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇO LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-003752/TEC/LA-

0898; AA Nº 1506/2019 - JOSÉ ANTERO DE OLIVEIRA COMBUSTÍVEIS - SUDEMA - 2019-

003128/TEC/AA-5904; LI Nº 1507/2019 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-004183/TEC/LI-6838; LO Nº 1508/2019 - RR MIX 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HIGIENE LIMPEZA E CON - 

SUDEMA - 2019-003407/TEC/LO-9194; LO Nº 1509/2019 - WAM CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2019-003017/TEC/LO-9113; LO Nº 1510/2019 - J. ANSELMO DA SILVA & CIA LTDA - 

SUDEMA - 2019-001752/TEC/LO-8852; LO Nº 1511/2019 - SERVINOX IND. E COM. DE ARTEF. 

DE AÇO INOX LTDA - SUDEMA - 2018-008916/TEC/LO-8309; LO Nº 1512/2019 - CENTRO DE 

HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-001682/TEC/LO-8838; LI Nº 

1513/2019 - FARO ENERGY GESTÃO COMERCIO E LOCAÇÃO DE PROJETOS LTDA - SUDEMA 

- 2019-002414/TEC/LI-6707; LI Nº 1514/2019 - FARO ENERGY GESTÃO COMERCIO E 

LOCAÇÃO DE PROJETOS LTDA - SUDEMA - 2019-002415/TEC/LI-6708; LI Nº 1515/2019 - FARO 

ENERGY GESTÃO COMERCIO E LOCAÇÃO DE PROJETOS LTDA - SUDEMA - 2019-

002417/TEC/LI-6709; LO Nº 1516/2019 - J. C. DE OLIVEIRA E CIA LTDA - SUDEMA - 2018-

005690/TEC/LO-7435; LO Nº 1517/2019 - BORGES IND. E COMERCIO DE BOX E ALUMINIO 

LTDA - SUDEMA - 2019-000818/TEC/LO-8618; LO Nº 1518/2019 - URODINAMICA - CENTRO DE 

DIAGNOSTICO E TRATAMENTO EM UROLOGIA LTDA - SUDEMA - 2019-004069/TEC/LO-

9329; LA Nº 1519/2019 - O NORDESTÃO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. 

- SUDEMA - 2018-008246/TEC/LA-0856; LO Nº 1520/2019 - O NORDESTÃO COMERCIO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. - SUDEMA - 2018-006332/TEC/LO-7611; LI Nº 1521/2019 - 

CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-003333/TEC/LI-6789; LO 

Nº 1522/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-

001649/TEC/LO-8833; LO Nº 1523/2019 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 

S/A - SUDEMA - 2019-003664/TEC/LO-9253; LP Nº 1524/2019 - RBS CONSTRUCOES E 

INCORPORACOES LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-003662/TEC/LP-3242; LI Nº 1525/2019 - 

CONGO COMERCIO, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-

008713/TEC/LI-6495; LO Nº 1526/2019 - DIEGO PEREIRA ARAÚJO - SUDEMA - 2019-

000695/TEC/LO-8582; LO Nº 1527/2019 - MIBRA MINERIOS LTDA - SUDEMA - 2018-

007403/TEC/LO-7921; LO Nº 1528/2019 - POSTO DE COMBUSTÍVEL PEDRA DA BOCA LTDA - 

SUDEMA - 2019-003451/TEC/LO-9208; LO Nº 1529/2019 - OTAVIO AUGUSTO ALVES SOUTO - 

SUDEMA - 2019-002231/TEC/LO-8941; LI Nº 1530/2019 - JOSE FERREIRA LEITE JUNIOR - 

SUDEMA - 2019-003412/TEC/LI-6799; LI Nº 1531/2019 - IMPERIAIS CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2018-002281/TEC/LI-6051; LI Nº 1532/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

- SUDEMA - 2019-003388/TEC/LI-6797; LO Nº 1533/2019 - ALEXANDRE CHAVES SOUSA - 

SUDEMA - 2017-008548/TEC/LO-6008; LI Nº 1535/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA 

INÊS - SUDEMA - 2019-003159/TEC/LI-6776; LO Nº 1536/2019 - LUZIA DINIZ DA SILVA 

(SUCATA DE PALLETES) - SUDEMA - 2018-004297/TEC/LO-7078; LO Nº 1537/2019 - 

IRRIGATERRA ITAPORANGA IRRIGAÇÃO EIRELI - SUDEMA - 2019-002783/TEC/LO-9064; LO 

Nº 1538/2019 - LUCIANA OLIVEIRA DE MELO. - SUDEMA - 2019-001319/TEC/LO-8744; LO Nº 

1539/2019 - MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS LIMA-ME - (CLÍNICA SEBASTIÃO 

TIBÚRCIO DE LIMA) - SUDEMA - 2019-001991/TEC/LO-8883; LO Nº 1540/2019 - MARIA DO 

SOCORRO RIBEIRO - ME - SUDEMA - 2019-003984/TEC/LO-9314; LO Nº 1541/2019 - GERALDO 

ODON CHAVES FILHO - SUDEMA - 2018-007616/TEC/LO-7978; LI Nº 1543/2019 - T4U BRASIL 

LTDA - SUDEMA - 2017-008501/TEC/LI-5869; LS Nº 1544/2019 - CASA DA POLPA JN - SUDEMA 

- 2019-000268/TEC/LS-0260; LO Nº 1545/2019 - QMC TELECOM DO BRASIL CESSAO DE 

INFRAESTRUTURA LTDA - SUDEMA - 2019-002747/TEC/LO-9056; LO Nº 1547/2019 - FONTE 

DA VIDA INDUSTRIA DE AGUA DESSALINIZADA LTDA - SUDEMA - 2019-002221/TEC/LO-

8939; LO Nº 1548/2019- MANOEL OVIDIO GOMES - SUDEMA - 2019-002087/TEC/LO-8897; AA 

Nº 1549/2019 - DILCIANE LEITE DE ALMEIDA-ME - SUDEMA - 2019-003123/TEC/AA-5901;LO 

Nº 1550/2019 - GERALDO DIAS ESQUADRIAS DE ALUMINO LTDA-ME - SUDEMA - 2019-

003289/TEC/LO-9178; AA Nº 1551/2019 - NOBREGA COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-

003672/TEC/AA-5920; LO Nº 1552/2019 - CEMITERIO MEMORIAL VALE DA SAUDADE JOAO 

PESSOA LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-003947/TEC/LO-9307; LO Nº 1553/2019 - LUCAS 

FIRMINO BARBOZA -ME - SUDEMA - 2019-000591/TEC/LO-8551; LI Nº 1554/2019 - SANTA 

TEREZINHA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2019-



000235/TEC/LI-6539; LO Nº 1555/2019 - LOGAN REMOVEDORA DE RESIDUOS DE OLEO LTDA 

- SUDEMA - 2018-003919/TEC/LO-6999; LO Nº 1557/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEIS FREI 

DAMIÃO LTDA - SUDEMA - 2019-002812/TEC/LO-9070; LO Nº 1558/2019 - VITORIANO 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-002966/TEC/LO-9102; LS Nº 

1559/2019 - JOSE EVANGELISTA DA PENHA - SUDEMA - 2019-002985/TEC/LS-0304; LA Nº 

1560/2019 - INVESTIGÁS LOCAÇÃO INVESTIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2019-

003251/TEC/LA-0892; LI Nº 1561/2019- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO - 

SUDEMA - 2019-003803/TEC/LI-6822; LO Nº 1563/2019 - CAMPINA COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS PLANALTO EIRELI - SUDEMA - 2019-002054/TEC/LO-8889; LO Nº 1564/2019 - 

SOUSA COMERCIO E LOCACOES EIRELI - SUDEMA - 2019-000236/TEC/LO-8471;LO Nº 

1565/2019 - AUTO POSTO NOVO HORIZONTE LTDA - SUDEMA - 2019-003623/TEC/LO-

9239; AA Nº 1566/2019 - PB AMBIENTAL GESTAO DE RESIDUOS INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA - SUDEMA - 2019-003896/TEC/AA-5928; LO Nº 1567/2019 - PB AMBIENTAL GESTAO DE 

RESIDUOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2019-002787/TEC/LO-9065; LOP Nº 

1568/2019 - PROMINA PROJETOS DE MINERAÇAO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - 

SUDEMA - 2019-003754/TEC/LOP-0417; LO Nº 1569/2019 - IRAGUACY DE SOUSA PEDROSA 

FREITAS ME - SUDEMA - 2015-007153/TEC/LO-1040; LO Nº 1570/2019 - SEVERINO RAMOS DA 

SILVA HOTEIS - ME - SUDEMA - 2017-008031/TEC/LO-5859; LO Nº 1571/2019 - SIMÃO E 

NEVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - SUDEMA - 2019-000258/TEC/LO-8478; LO 

Nº 1572/2019 - ITAMATY COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVEIS 

EIRELI-ME - SUDEMA - 2019-000643/TEC/LO-8562; LO Nº 1573/2019 - GEORGE BONIFÁCIO DE 

FARIAS - SUDEMA - 2019-000785/TEC/LO-8610; LO Nº 1574/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E 

ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-001074/TEC/LO-8693; LO Nº 1575/2019 - MOINHO 

CAMPINENSE FABRICAÇÃO DE RAÇÃO E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI-ME - SUDEMA 

- 2019-001990/TEC/LO-8882; AA Nº 1576/2019 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 

2019-002170/TEC/AA-5868;LO Nº 1577/2019 - P.S CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - 

SUDEMA - 2019-003576/TEC/LO-9226; LO Nº 1578/2019 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - 

SUDEMA - 2019-003710/TEC/LO-9261; LO Nº 1579/2019 - ALEFFE BEZERRA DOS SANTOS - 

SUDEMA - 2019-003739/TEC/LO-9267; LO Nº 1580/2019 - JOSE RAMON DOS SANTOS SILVA - 

SUDEMA - 2019-004193/TEC/LO-9348; LO Nº 1581/2019 - VILMAR SILVA BEZERRA - SUDEMA 

- 2019-004316/TEC/LO-9367; LO Nº 1582/2019 - N. CLAUDINO & CIA LTDA - SUDEMA - 2019-

004153/TEC/LO-9337; LO Nº 1583/2019 - J NETO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME - 

SUDEMA - 2019-002218/TEC/LO-8938; LI Nº 1584/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO 

VELHO - SUDEMA - 2019-001699/TEC/LI-6666; LO Nº 1585/2019 - VANESSA DA SILVA LIMA - 

SUDEMA - 2019-004023/TEC/LO-9325; LO Nº 1586/2019 - HOSPITAL DA POLICIA MILITAR 

GENERAL EDSON RAMALHO - SUDEMA - 2019-004362/TEC/LO-9377; LI Nº 1587/2019 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO - SUDEMA - 2019-002855/TEC/LI-6751; AA Nº 

1588/2019 - ALMEIDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-

004433/TEC/AA-5958; LO Nº 1590/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2019-003625/TEC/LO-9240; LO Nº 1592/2019 - NORDIL NORDESTE DIST. E 

LOGISTICA LTDA - SUDEMA - 2018-006429/TEC/LO-7647; LO Nº 1594/2019 - FRANCISCO 

ROCHA DANTAS - SUDEMA - 2019-003950/TEC/LO-9308; LO Nº 1599/2019 - JOSE AUGUSTO 

NUNES ALVES CEMOL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS - SUDEMA - 2019-

000126/TEC/LO-8445; AA Nº 1601/2019 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2019-

003902/TEC/AA-5930; AA Nº 1602/2019 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2019-

003903/TEC/AA-5931; AA Nº 1603/2019 - VENTOS DE SÃO CLEOFAS ENERGIAS RENOVÁVEIS 

S.A - SUDEMA - 2019-003431/TEC/AA-5914; LO Nº 1605/2019 - CONSTRUTORA TROPICAL 

LTDA - SUDEMA - 2019-001626/TEC/LO-8822; LO Nº 1606/2019 - TELXIUS TORRES BRASIL 

LTDA - SUDEMA - 2019-003711/TEC/LO-9262; LO Nº 1607/2019 - ULTRA COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA - SUDEMA - 2019-003297/TEC/LO-9179; LI Nº 1608/2019 - JVM 

PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS EIRELI - SUDEMA - 2019-003417/TEC/LI-

6800; LO Nº 1609/2019 - ROCHA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - SUDEMA - 2019-

001340/TEC/LO-8752; LI Nº 1610/2019 - ENGECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2019-003656/TEC/LI-6811; LI Nº 1611/2019 - MONTE SINAI CONSTRUTORA LTDA - 

ME - SUDEMA - 2019-003858/TEC/LI-6826; LA Nº 1612/2019 - COLOMBO COMÉRCIO DE 

MADEIRAS-EIRELI - SUDEMA - 2018-009165/TEC/LA-0860; LO Nº 1613/2019 - SUPER 

COMERCIO DE ÁGUA E GÁS LTDA -EPP - SUDEMA - 2018-008728/TEC/LO-8247; LO Nº 

1614/2019 - GINALDO PIRES GONZAGA - SUDEMA - 2018-008537/TEC/LO-8201; LO Nº 

1615/2019 - ROSILVADO MONTEIRO DA SILVA - SUDEMA - 2018-007604/TEC/LO-7975; AA Nº 

1616/2019 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2019-003901/TEC/AA-5929; AA Nº 

1617/2019 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2019-004484/TEC/AA-5960; AA Nº 

1618/2019 - VENTOS DE SÃO CLEOFAS ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A - SUDEMA - 2019-



003430/TEC/AA-5913; LO Nº 1619/2019 - MACIEL LOCACOES CONSTRUCOES E 

INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2019-000561/TEC/LO-8545; LO Nº 1620/2019 - 

COMPANHIA HIDROELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO - CHESF - SUDEMA - 2019-

004464/TEC/LO-9386; LO Nº 1621/2019 - FLEX COMERCIAL DE GÁS LTDA - SUDEMA - 2019-

002449/TEC/LO-8999; LO Nº 1622/2019 - VERÔNICA MARIA SILVA - SUDEMA - 2019-

002281/TEC/LO-8956; LI Nº 1623/2019 - T4U BRASIL LTDA - SUDEMA - 2018-008088/TEC/LI-

6452; LP Nº 1624/2019 - FRYANA COMERCIO DE LATICINIOS EIRELI - SUDEMA - 2019-

000733/TEC/LP-3201; LO Nº 1627/2019 - FOXX UREJP AMBIENTAL SA - SUDEMA - 2019-

003802/TEC/LO-9281; AA Nº 1628/2019 - SIM GESTAO AMBIENTAL SERVIÇOS EIRELI - 

SUDEMA - 2019-004275/TEC/AA-5941; LO Nº 1631/2019 - COMPANHIA ESTADUAL DE 

HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2019-002682/TEC/LO-9046; LO Nº 1636/2019 - 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES/PB - SUDEMA - 2017-001779/TEC/LO-4269; LO Nº 

1641/2019 - SOARES COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS - EIRELI - SUDEMA - 2019-

003806/TEC/LO-9282; LI Nº 1642/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - SUDEMA - 

2019-004118/TEC/LI-6831; AA Nº 1643/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

DO UMBUZEIRO - SUDEMA - 2019-004135/TEC/AA-5936; LS Nº 1644/2019 - ERNANDO 

ARAÚJO FILHO - SUDEMA - 2019-004562/TEC/LS-0316; LO Nº 1645/2019 - CHURRASCARIA 

SHOW LTDA. - SUDEMA - 2018-001371/TEC/LO-6383; LI Nº 1646/2019 - CAGEPA - CIA. DE 

AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-008926/TEC/LI-6510; LI Nº 1648/2019 - 

EÓLICA PICUÍ 1 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2019-002728/TEC/LI-6730; LI 

Nº 1649/2019 - EÓLICA PICUÍ 2 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2019-

002729/TEC/LI-6731; LI Nº 1650/2019 - EÓLICA PICUÍ 6 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - 

SUDEMA - 2019-002733/TEC/LI-6735; LI Nº 1651/2019 - EOLICA PICUI 07 GERADORA DE 

ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2019-002734/TEC/LI-6736; LI Nº 1652/2019 - EOLICA PICUI 08 

GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2019-002735/TEC/LI-6737; LI Nº 1653/2019 - 

EÓLICA PICUÍ 3 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2019-002730/TEC/LI-6732; LI 

Nº 1654/2019 - EÓLICA PICUÍ 4 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2019-

002731/TEC/LI-6733; LI Nº 1655/2019 - EÓLICA PICUÍ 5 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - 

SUDEMA - 2019-002732/TEC/LI-6734; LI Nº 1656/2019 - EOLOS ENERGIAS RENOVAVEIS S/A - 

SUDEMA - 2019-002736/TEC/LI-6738; LP Nº 1658/2019 - EOLICA MACAPARANA E GETULIO 

GERADORA DE ENERGIA S.A - SUDEMA - 2019-004434/TEC/LP-3253; LP Nº 1659/2019 - 

EOLICA MACAPARANA E GETULIO GERADORA DE ENERGIA S.A - SUDEMA - 2019-

004435/TEC/LP-3254; LP Nº 1660/2019 - EOLICA MACAPARANA E GETULIO GERADORA DE 

ENERGIA S.A - SUDEMA - 2019-004436/TEC/LP-3255; LP Nº 1661/2019 - EOLICA 

MACAPARANA E GETULIO GERADORA DE ENERGIA S.A - SUDEMA - 2019-004437/TEC/LP-

3256. 

 

                                              Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Joanna Regis Nóbrega                                                                          Annibal Peixoto Neto 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 

 

PUBLICADA EM 20.08.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


